ДОГОВОР

поставки учебного комплекта №XXXX/2013
г. Новосибирск
XXXX
Индивидуальный предприниматель Гилев Евгений Михайлович, именуемый в дальнейшем "Продавец", действующий на основании свидетельства о государственной регистрации 54 №004262611 от 18.03.2010, с одной стороны, и XXXX, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора XXXX, действующего на основании _________________________________ ___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить учебный комплект на условиях настоящего Договора.

1.2 Учебным комплектом для целей настоящего Договора считается курс: «XXXX»
1.3 Передача учебного комплекта осуществляется Продавцом курьерской доставкой.
II. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1 Расчеты между Покупателем и Продавцом производятся в рублях РФ.

2.2 Общая сумма договора составляет XXX руб. 00 коп. (XXX тысяч XXXX рублей 00 копеек), НДС не облагается.
2.3 Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 3 банковских дней с момента выставления счета.

2.4 По дополнительному соглашению сторон оплата может быть произведена в любой иной форме, не запрещенной действующим законодательством.

III. ответственность сторон

3.1 За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Продавец не несет ответственность за неработоспособность учебного комплекта, возникшую вследствие сбоев в работе технических средств (ЭВМ).
IV. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

4.1 Все спорные вопросы, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента ее получения.

4.2 В случае, если стороны не смогут прийти к соглашению, разрешение спора осуществляется в арбитражном суде по месту нахождения Истца.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств в полном объеме.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 По вопросам, не урегулированным условиям настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

VII. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель: XXXX
ПРОДАВЕЦ: ИП Гилев Евгений Михайлович
ИНН 222312891925
Юридический адрес: 630015, г. Новосибирск, ул. Гоголя, 206/2-15
Почтовый адрес: 656006, г. Барнаул, а/я 5156
Р/С 40802810176000000356 в ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АКБ "ИНВЕСТБАНК" (ОАО), г. Новосибирск
К/С 30101810800000000878
БИК 045003878
	Продавец: ИП Гилев Е.М.
	Покупатель: __________________

	М.П.

	                                          М.П.

	_____________________________/Е.М. Гилев/
	_______________________/ ___________/

	XXXXXX
	«_______» _______________